*Alia ejusdem Regis Charta.*

Pat. 50.  
Hen 3.  
memb. 25.

REX omnibus salutem. Sciatis nos, pro salu=te anime nostre, & animarum antecessorum & heredum nostrorum, pardonasse pro nobis & he=redibus nostris, dilectis nobis in Christo Aceline Priorisse de Lillechirch & Monialibus ibidem Deo servientibus & imperpetuum servituri se=ctam quam singulis annis facere consueverunt ad curiam nostram honoris Bononiæ apud sanctum Martinum magnum London. pro dominicis terris suis in manorio de Lillechirch, quod habent de dono domini I. quondam Regis Angliae progenitoris nostri. Ita quod dicte Priorissa & Moniales & e=arum successores quiete sint imperpetuum de secta predicta quoad dominicas terras suas quas habent in manorio predicto. In cuius &c. T. Rege apud Westmonast. secundo die Marcii.

.....

545a

De hisce in hac pagina sequentibus, nil nobis liquet  
nisi solummodo fundatorum nomina, quæ  
ex Lelando annotavimus.

Lel. coll.  
vol. 1. p.  
84.  
Kanc.

Cantuar. domus S. Sepulchri, moniales

Guilielmus Calvel civis Cantuar. pri=  
mus fundator.

.....

547

Prioratus alienigenæ  
ORDINIS  
Sancti Benedicti:

Cœnobiola sc. cismarina sive Anglicana, quibusdam majoribus &  
antiquioribus illius ordinis Cœnobii ultramarinis, filiarum  
instar, subjecta, & de eisdem Cellarum nomine, dependentia.

.....

550b

LEVESHAMENSE  
Cœnobium in agro Cantiano,  
cella S. Petri apud Gan=  
davum in Flandria

*Charta regis Henrici tertii, loci prædia & privi=  
legia recensens & confirmans.*

Cartæ 13.  
Hen. 3.  
m. 9.

H. Dei gratia Rex Angliæ, Radulfo  
archiepiscopo, & Rogero epis=  
copo Sarum, & vicecomitibus de  
London, & de Kent, &  
omnibus baronibus & mini=  
stris suis Francis & Anglis de  
London & Kent salutem.

Præcipio, quod abbates & monachi de sancto Pe=  
tro de Gant habeant & teneant manerium suum  
de Levesham & de Grenewico, cum ecclesiis suis  
& cimiteriis & decimis & omnibus terris & red=  
ditibus eisdem ecclesiis pertinentibus, & cum deci=  
mis de Andredeswald, cum consuetudinibus & red=  
ditibus suis & cum omnibus aliis appendiciis suis,  
sicut cartæ regum Edwardi & Willielmi patris mei  
testantur, & cum terra infra Lond. de Weirman=  
aca quæ pertinet ad eandem Grenewiz, cum  
saka & sokna, tol & theam & infangenethef, &  
cum omnibus aliis consuetudinibus, legibus, &  
libertatibus suis & Wervagio suo bi lande & bi  
strande, & sint quieti de placitis & querelis &  
syris & hundredis, in burgo & extra, in aqua &  
extra, in bosco & in plano, ita bene & plene libere  
& honorifice sicut unquam melius tenuerunt tem=  
pore Regis Edwardi & Willielmi patris mei, &  
fratris mei & meo postmodum. Et præcipio,  
quod habeant decursus aquarum suarum ubi vo=  
luerint, & piscarias suas & stagnum & paludes &  
volatilia sua infra ambitum villæ, Et de molen=  
dinis suis quæ sunt super terras suas, & de thelo=  
neis suis & mensuris annonæ suæ & cervisiarum  
suarum de omnibus ministris meis firmam pacem  
meam habeant, Ita quod nulli respondeant nisi  
abbari & monachis. Et habeant in eadem villa  
sua Huderam suam liberam & quietam, & omnes

qui ibi advenerint faciant abbati & monachis easdem consuetudines omnes quas facere solebant tempore Regis Edwardi & tempore prædecessorum meorum. Et præcipio quod habeant waren=

551a

nam suam in eadem villa liberam & quietam, ita quod nullus in ea leporem vel aliam bestiam fuget nisi per abbatem & monachos. Et prohibemus, ne super hiis de hac elemosina mea aliquis eis injuriam vel contumeliam sive torturam amodo faciat super forisfacturam decem librarium. T. Roberto comite de Mell: & Willielmo comite Warenæ, & Willielmo de Albiniaco, & Roberto filio Sueni de Essex. & ..... Lend. apud Westmon.

.....

560a

FOLKESTANENSE

Cœnobium, in agro Cantiano,  
Cella abbatiae de Lolleio  
in Normannia.

*Charta Willielmi de Abrincis fundationem confirmans.*

Record de  
term. S.  
Mich.  
4 H. 4. Rot.  
10. in dor=  
so, in Scac  
cario, ex  
par. reme=  
morator.  
Reg.

Universis Christi fidelibus, presentes literas inspecturis, vel audituris, Willielmus de Abrincis miles, dominus de Folkestan, salutem in Domino temporalem & eternam. Quoniam mentes hominum libenter oblivionis incommoda patiuntur, & tempora mutantia cotidie, more fluentis aque dilabuntur; Ideo cuncta gesta, perpetuo futuris temporibus memoranda, convenit eternari voce viva testium, & testimonio literarum, ne ea sine certitudine reservata, cum labente tempore fallibili, que memoria posterorum involvatur abolenda. Noverit itaque universitas vestra, quod ego, dictus Willielmus de Abrincis, vidi, & inspexi, & de verbo ad verbum coram me legi, audivi, curioseque feci probari, literas fundationis concessionis & donationis nobilissimi viri domini Nigelli de Munevilla, quondam domini de Folkestan, antecessoris mei, factas & datas ab abbati & Monachis beate Mariæ de Lonleyo, & successoribus eorundem, sanas & integras in Sigillo, & in scriptura, non cancellatas, non abolitas, non corruptas, nec in aliqua sui parte vitiatas, de quibus seriem rerum in eisdem contentarum, in nostris per Dei gratiam, intendimus recitare.

In primis dictus dominus Nigellus de Munevilla, cum uxore sua Emma, in honore & amore Dei & sanctæ Mariæ, & sanctæ Eanswythæ virginis, pro redemptione & salute animæ suæ, & uxoris suæ, & animarum antecessorum suorum, scilicet Willielmi de Archis, & Beatricis

560b

uxoris illius, & omnium parentum suorum dedit ecclesie beate Mariæ de Lonleyo, & Ranulpho

tunc abbatи & successoribus ejus, & monachis e= 1095.  
jusdem loci, ecclesiam sancte Mariæ, & sancte Eanswythæ de Folkestan, cum patronatu ejus= dem, & omnes ecclesias dominii sui, cum patro= natu earundem, ad honorem de Folkestan per= tinentium, cum omnibus pertinentiis suis, & pro= ventibus, & redditibus, & consuetudinibus quas laicus in ecclesiasticis rebus habere, & dare potest, in puram & perpetuam elemosinam, assensum & auctoritatem suam prebente Anselmo Cantuariae archiepiscopo, anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo quinto, regnante Williel= mo Rege juniore, filio Regis Willielmi, qui An= gliam devicit. Concessit præterea idem Nigellus eisdem Monachis, duas terras dominii sui, scili= cet, Cornyls & Forenden, cum omni jure, & jurisdictione, sicut in eisdem habebat, liberas & quietas ab omni seculari servicio, preter dane= geldum, quod solvendum est de Cornylis so= lummodo; Dedit etiam dictis Monachis viginti solidos, quos habebat in Folkestan de Hanetot, & Chyldewite. Hos viginti solidos remisit Ra= nulphus abbas Burgensis de Folkestan, tali conditione, quod ipsi concederunt omnem deci= mationem piscium capture sue in sempiternum, prædictis Monachis de Folkeston. Memorata vero Beatrix, post mortem domini sui Willielmi de Archis, veniens ad terram dotis suæ de Newen= ton, concessit prædictis monachis plenam medi= etatem decimationis de dominio suo in omnibus que decimari solent, & debent. Nigellus vero de= dit plenarie eisdem monachis omnem decimatio= nem dominii sui de Folkestan, de Sterlingham, de Walton, de Northwode, de Alkehamb & Standen, & de nemoribus suis, tertiam partem autem decime de Flete, in omnibus que decima= ri debent, in garbis, in aquis, in vitulis, in caseis, & de molendino ville ipsius tertiam partem: de Folkestan vero & de Alkehamb & de Sterling= ham, de denariis proprii gabli, de molendinis, de melle, de pratis, de vineis, de fructibus viri= dariorum suorum, de pullis, de vitulis, de porcis, de agnis, & de silvestribus bestiis parci, & de pas= nacio, de pasturis, & de piscibus vivariorum, cum omnibus quæ mare eicit in propriam terram di= ctorum monachorum. Mortuo vero Nigello absque masculo hærede, Henricus Rex, frater Willielmi junioris, dedit filiam ejus, nomine Ma= tildam, Rualoni de Abrincis, cum omni terra, & honore quem Nigellus habuit dum vixit. Rualo vero concessit monasterio Longiledi, & monachis de Folkestan, omnia sicut sunt superius annota= ta, integra & illibata absque ulla diminutione. Et quia ego dictus Willielmus de Abrincis om= nia & singula superius annotata, & contenta in literis domini Nigelli de Munevylla, quondam domini de Folkeston, antecessoris, & domini Rualoni de Abrincis vidi contineri, & coram me feci legi, recitarique diligenter, quibus auditis, perfectis, & intellectis omnes & singulas donati= ones, elemosinas supradictas comperii, & inveni, recte, & juste factas, & datas, & confirmatas fu=isse prædictis abbatи, & monachis & successoribus